
Dekada, w której udowodniliśmy, że można!

Dokładnie 10 lat temu, w styczniu 2016 roku na rynku mediów rolniczych zadebiutował tytuł Agro 

Profil. Przez wielu skazywany z góry na porażkę, bo wydawać by się mogło, że wówczas rynek był 

nasycony i w pełni zagospodarowany przez czasopisma, które dekadę temu mogły się już poszczy-

cić wieloletnią historią i stabilną pozycją w branży. Dziś niektóre z nich nie istnieją. A my? Przez te  

10 lat udowodniliśmy, że można rosnąć w siłę i wskoczyć do czołówki branżowych mediów w Polsce, 

bez ogromnego zespołu, bez wsparcia z zagranicy, bez rządowych dofinansowań, bez wielomiliono-

wego kapitału, małą grupą pasjonatów i ciężką pracą! Dlatego 119 wydaniem naszego miesięcznika 

otwieramy cykl artykułów o naszej historii oraz konkurs przygotowany wraz z naszymi partnerami, 

w którym wygrać będzie można bardzo cenne nagrody. 

Niestety, cała nasza branża w 2026 rok wkracza z nienajlepszymi nastrojami. Europejscy rolnicy 

okładani są kijem już z każdej strony. Z jednej, wisząca w powietrzu umowa o wolnym handlu z kra-

jami grupy Mercosur, z drugiej umowa z USA, która zdążyła zbić ceny mleka, nim pierwsze statki 

z serem i masłem zawinęły do europejskich portów. Z trzeciej zaś bardzo dobre żniwa na półkuli 

południowej, które przekreśliły nadzieje rolników na znaczący wzrost cen zbóż i oleistych po nowym 

roku. Złe nastroje przekładają się na brak inwestycji w gospodarstwach, co szczególnie dotkliwie 

odczuwają producenci maszyn, dealerzy itp. 

Problemy nie dotyczą tylko rolników z Polski, czego dowodem był protest producentów rolnych 

w Brukseli. Płonące stosy opon i starcia z policją pokazują nam, jak sfrustrowani są rolnicy w całej 

Unii Europejskiej. Czy rok 2026 okaże się rokiem, w którym czarny dym będzie unosił się nad bu-

dynkiem Komisji Europejskiej częściej? Czas pokaże! 

Zastanawia Was też pewnie, co dalej z serią „Rolnictwo Świata”. Rok 2026 zaczynamy z przytu-

pem, bowiem w momencie, w którym to czytacie, część naszego zespołu jest w Australii i Nowej 

Zelandii. To najdłuższa, najbardziej ambitna i najdalsza wyprawa w historii naszej serii, dlatego wy-

czekujcie efektów. Oprócz tego w tym roku chcemy odwiedzić też takie kraje jak: Niemcy, Egipt 

czy USA. Jeżeli nasze plany się ziszczą, to rok zamkniemy, odwiedzając wszystkie już kontynenty, 

na których prowadzona jest działalność rolnicza. Oczywiście nie oznacza to końca serii, a jedynie 

pewien kamień milowy dla naszego zespołu. 

Nie pozostaje mi nic innego, jak życzyć Państwu w tym nowym roku poprawy koniunktury, pogody 

ducha, satysfakcji ze swojej pracy i mimo wszystko dużej dozy optymizmu.

Przyjemnej lektury!

Emil Sebastian Lemański
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Integrowana Produkcja słonecznika 
W Polsce słonecznik jest coraz częściej uprawianą rośliną oleistą. 
Powierzchnia jego zasiewów w 2025 r. wyniosła ponad 52 tys. ha. 
Przedstawiamy w 13 punktach wykaz wymogów z syntetycznym 
opisem najważniejszych zagadnień, przygotowany w oparciu o me-
todykę integrowanej produkcji słonecznika opublikowaną w 2024 r.
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Omacnica prosowianka  
nie oszczędza kukurydzy

Omacnica prosowianka to jeden 
z najgroźniejszych szkodników 
kukurydzy w Polsce. Z roku na 
rok jego presja rośnie, a brak 
skutecznej ochrony może pro-
wadzić do poważnych strat w 
plonie i jakości ziarna. Kluczowe 
znaczenie ma właściwy termin 
oraz dobór metod zwalczania.
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Docenić potencjał bobowatych
Groch, bobik i łubin zajmują coraz większy udział w strukturze zasie-
wów. Kluczowym czynnikiem ich uprawy pozostaje właściwy dobór 
odmian. Przyglądamy się charakterystyce gatunków, doświadcze-
niom PDO oraz najnowszym osiągnięciom hodowlanym.
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Rolnictwo 4.0 w dobie klimatycznych wyzwań
Rosnące koszty produkcji i wahania cen towarów to nie jedyne wyzwania 
– coraz silniej na rentowność gospodarstw wpływają zmiany klimatyczne, 
które kształtują plony, jakość produkcji oraz koszty wytwarzania.
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Najmocniejszy ciągnik w Polsce 
Roberta Sawickiego po raz pierwszy odwiedziliśmy dwa lata temu, gdy 
projekt jego pullera dopiero startował. Jak dziś wygląda niemal ukończo-
na maszyna i jaką ma moc?

Agro Profil to prenumerata i doradztwo.   
Masz pytania? Zadzwoń 61 881 88 99


